cum una domo intus sita jacentem loco dicto Varanes subtus Brengon, cuius fines sunt de prima parte Vallis de Brengon, de secunda Loz Chanton Leve dou Goyl, de tercia pratum dou Tallon, de quarta fondus vallis, de quinta La Crugniena, de sexta res Johannis Roveyn, de septima res Johannis Carlon et Johannini Compere, de octava res Aymonodi dou Jany et nepotum suorum et Jaquemeti de Heryn; quas duodecim pecias supra proxime confinatas tenent in feudum a dictis confitentibus liberi Johannis de Roveyn de Brengon, qui pro inde faciunt annuatim dictis confitentibus unam fidelitatem et duos solidos et sex denarios servicii in festo Sancti Stephani, ut patet publico instrumento per Johanninum Gorreti notarium recepto sub anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo, indicione octava, die ultima mensis novembris. ITEM circa unam quartanam terre jacentem supra La Leys de Cenglaryn, cuius fines sunt de prima parte res culte de Heryn, de secunda pascua, de tercia via publica. *ITEM*<sup>299</sup> ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, novem solidos, quatuor denarios servicii in festo Sancti Stephani monete serviciorum, cum suo recto placito quando acciderit, duos solidos, sex denarios tallie in festo Sancti Michaelis. Et ulterius debere confitentur pro pecia jacente eys Varanes unam fidelitatem homagii ligii melius quam alteri domino quam quodam Andreas, pater dictorum Girardi et Johannis confitencium, reddiderunt<sup>300</sup> in manibus Petri Ducis tunc commissarii ad hec deputati, et, deffuncto dicto Andrea, dictus Girardus nomine suo et fratrum suorum ipsam reddidit in manibus quondam Johannis Casei, notarii et commissarii ut supra ad ea deputati, pro quodam servicio suprascripto faciunt et debent annuatim cum placito ut infra. Primo pro duodecim **355 [629 verso]** denariis eiusdem servicii duos solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti certarum rerum premissarum facti per nobilem Boniffacium, quondam dominum de Cly, Johanni, avo dictorum confitencium, et suis, recepto per Henricum Sermodi notarium, anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo septimo, die exitus mensis aprilis. ITEM pro aliis duodecim denariis eiusdem servicii, duos solidos placiti quando acciderit, ut patet per albergamentum certarum rerum predictarum, factum per eundem nobilem Boniffacium dominum de Cly, Johanneto et Johanni, filiis quondam Laurencii de Losanchy, et Perrino, filio Ogerii de Heryn, et Andreveto de Brunet de Heryn et eorum heredibus, receptum per dictum Henricum Sermodi notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo secundo, die ultima mensis maii. ITEM pro aliis duodecim denariis servicii predicti, duos solidos placiti quando acciderit, constante instrumento albergamenti rerum preincludarum, facti per dictum Petrum, olim dominum de Cly, Johanni, avo dictorum confitencium, et suis heredibus et cui perpetue acciderit, recepto per Nycolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo quadragesimo primo, die vigesima quarta mensis octobris. Et pro aliis duodecim denariis servicii eiusdem, duos solidos placiti quando acciderit, ut patet per instrumentum albergamenti aliquarum rerum premissarum facti per dominum Petrum, olim dominum de Cly, Johanni, avo dictorum confitencium, et suis heredibus et cui acciderit, receptum per Nycolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die quatuordecima mensis novembris. ITEM et pro quinque solidis eiusdem servicii, decem solidos placiti quando acciderit, constante instrumento albergamenti pecie suprascripte jacentis eys Varanes facti per nobilem Boniffacium, quondam dominum Cliti, Johanni, avo dictorum confitencium, et suis heredibus utriusque sexus et cui acciderit, recepto per Jacobum de Grangiis notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo quinto, die nona mensis jullii. ITEM pro duobus denariis eiusdem servicii, quatuor denarios placiti, ut legitur contineri in instrumento albergamenti certarum rerum ut supra includarum, facti per dominum Petrum, dominum de Cly, Johanni, avo dictorum confitencium, et suis heredibus et cui acciderit, recepto per Nycolletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo tercio, die secunda mensis decembris. Et pro duobus denariis eiusdem servicii, placitum debitum more terre Cliti quando acciderit. ITEM tenere confitentur ut supra tercia<sup>301</sup> partem pro indiviso unius molandini siti loco dicto La Val, prope aquam descendentem de Yllia, in pede rerum filii dou Ge, cum suis mollentibus de Losanchy **356 [630 recto]** et rippagiis ac usu mollerie de Champlevy. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, unam eminam avene et unam quartanam silliginis de reddictu in festo Sancti Michaelis. ITEM faciunt annuatim eidem domino nostro duci Sabaudie et suis quibus supra pro et super omnibus rebus superius confinatis jacentibus en Yllia, ou Lo et en Heryn et en Losanchy, unam quartanam silliginis de reddictu in festo Sancti Michaelis, ultra servicia predicta. ITEM dicti Johannes, Petrus et Andreas de Heryn, fratres confitentes, nominibus suis et

<sup>299</sup> La parola *ITEM* è cancellata.

<sup>300</sup> Per *reddidit*.

<sup>301</sup> Per *terciam*.

quorum supra se tenere in feudum ut supra confitentur a prelibato domino nostro duce et suis quibus supra, res et possessiones infrascriptas, cum earum fondis ut supra. ET primo circa unum secatorium prati jacens in partinenciis de Losanchy, loco dicto Pratum Vallis, cuius fines sunt de prima parte res liberorum Johannis Barat, de secunda torrens, de tercia res liberorum Girardi Carrelli, de quarta res dicti Johannis Andree de Heryn et liberorum dicti Girardi. ITEM ibidem circa medium secatorium prati cuius dicuntur fines esse de prima parte res dicti Girardi Carrelli seu eius liberorum, de secunda torrens, de tercia et quarta res liberorum Johannis Brunodeti. ITEM unam domum jacentem in Villa de Losanchy, cuius fines sunt de prima parte platea communis, de secunda res Johannis Machet, de tercia res Johannis Brunodeti junioris, quas tenet idem Johannes Machet confitens, de quarta via publica. ITEM circa unam quartanatam terre jacentem en La Cresta, cuius fines sunt de prima parte res liberorum Anthonii Loge, de secunda res Johannis Brunodeti senioris quas tenent liberi Johannis de Layou, de tercia et quarta La Ruyna. ITEM circa unam eminentam terre et prati jacentem in loco dicto Crambyenes, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Brunodeti junioris, de secunda res dictorum Morandorum, de tercia res Johannis Galleys, de quarta res liberorum Anthonii Loge, de quinta res Martini Jacobi de Heryn, de sexta res dicti Johannis Brunodeti junioris. ITEM circa unam eminentam prati et verneti jacentem ibidem, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Galleys, de secunda res liberorum Anthonii Loge, de tercia res dicti Johannis Galleys, de quarta res Andree Challion alias Maczoc, quas tenet Johannes de Rava, de quinta res Johannis Vulliermi, filii Martini Vulliermi. ITEM circa tres quartanatas terre jacentes en Peccey, quarum fines sunt de prima parte res liberorum Johannis Brunodeti senioris, de secunda res dictorum Morandorum, de tercia res Petri de Yans dou Peccey, quas tenet Petrus Martini de Heryn confitens, de quarta **357** [630 verso] via publica. Et si alii fines forent in premissis non obsint. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, sex denarios servicii in festo Sancti Stephani et duodecim denarios placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis facti per Petrum Levrer, vicecastellanum Cliti, Martino, predecessori dictorum confitentium, et cui dare voluerit et si non daret suis herdibus utriusque sexus et cui acciderit, recepto per Johannem Muleti notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, die decima octava mensis novembris. ITEM confessi fuerunt dicti confitentes se tenere in feudum a prefato domino nostro duci et suis quibus supra, de recognicione dudum eidem domino nostro duci seu eius predecessoribus facta per Vulliermetam Dognini de Losanchy, nomine suo et suorum consortium, in manibus Johannis Casey notarii et commissarii quondam ad hec deputati, de tota Alpe de Yllia et pascuis eiusdem, videlicet jus suum quod habent in dictis alpe et pascuis loci predicti de Yllia. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro jure suo usagiorum pro eisdem alpe et pascuis de Yllia debitorum, videlicet sexdecim denarios servicii in festo Sancti Stephani cum suo jure quadraginta solidorum placiti quando acciderit, sic taxati et debiti pro placito servicii dicte tocius alpis et pascuorum de Yllia quando acciderit, una cum eorum rata duorum solidorum, sex denariorum servicii in festo Sancti Stephani ac rata placiti dicti servicii quando acciderit, dicto domino nostro duci et suis debitorum pro quodam novali jacente in pascuis de Yllia quod quondam tenebat Johannetus Vullienccii largiato et vacato per quondam dominum Petrum dominum de Cly ad opus communitatum Villagiorum de Cengling, de la Roby, salvis Perreto et Saracino, de Losanchy, de Challoy, de Noarsa et de la Serva. Et hoc in exoneracione sexaginta octo solidorum servicii dicto domino nostro pro dicta tota alpe et pascuis debitorum per dictam quondam Vulliermetam Dognini, nomine suo et suorum consortium, eidem domino recognitorum in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii et commissarii ut supra ad hec deputati, asserentes dicti confitentes quod ipsi facere consueverunt annuatim pro jure suo dictorum duorum solidorum, sex denariorum servicii et placiti inde debiti pro dicto novali ut supra largiato, videlicet unum denarium servicii monete cursalis Auguste in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit. Protestantes, promictentes, renunciantes et de quibus ut precedentis.

Petrus Cruse notarius.

## 42 - 1458, nov. 6 -

A Valtournenche in casa Carrel, testi il notaio Giovannino Gorret e Giovanni Aymonod, **Andrea, figlio del defunto Giovanni Bleston**, e Guglielmo, suo nipote, figlio di Giacomo Bleston, a nome anche di Andrea suo fratello, confessano di tenere in feudo come da precedente *reconnaissance* di Giovanni di Martino Bleston, padre e nonno di Andrea, diversi beni situati a Torterousa, al Verney Commun, al Moulin, ai Fioz, a Ronco Barnyo, alla Darbela, a Liares, con una casa, sotto il villaggio della Roby, al Clos, alla Lescherey Plana, al Pré de la By, alla Ryveta, all'Estollaz, al Gierby della Roby, alla Pissinaz, alias Mollinet, con case, corti e piazzali, al Mollinet, con un casale, al Plan du Loz, con la metà di una casa, a Pessey, con una casa, a Chanavon, ad Yllia inferiore, con una casa, al Chanton du Mont, con un casale, a Cléva Grossa. Possiedono anche un mulino sito al Loz, case e *chavannes* a Maberges (confini, il torrente di Corrioron, l'alpe del Layet, il torrente du Verynery). Hanno diritto all'alpeggio di Corrioron per otto vacche da latte e sette *beynions*,<sup>302(?)</sup> tre *thoranos seu moions* (vitelloni) e venti capre da latte. Albergamento di Pietro di Cly a Giovanni Bleston, Giovanni di Saint-Pierre notaio, il primo febbraio 1370.

- *Confessio Andree filii quondam Johannis **Bleston** et Guilliemi eius nepotis, filii quondam Jacobi Bleston, suo et coniuncto nominibus Andree eius fratris.*

**358** [631 recto] ANNO ET INDICIONE PREMISSIS, die sexta mensis novembris, apud Valletornenchiam, videlicet in domo illorum Carrelli, sita in loco de Pasquier, presentibus Johannino Gorreti notario et Johanne Aymonodi, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem, ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii subscripti more persone publice stipullantis et recipientis ut supra, personaliter constituti **Andreas, filius quondam Johannis Bleston**, et Guilliemus eius nepos, filius quondam dicti Jacobi Bleston, nominibus suis et coniuncto Andree, eiusdem Guilliemi fratris, pro quo promiserunt ratum habere et facere per eosdem laudari et confirmari omnia et singula in presenti instrumento contenta quocienscumque fuerint requisiti, cum promissionibus, juramentis et aliis clausulis ad hec necessariis, cum effectu et per publicum instrumentum suis propriis sumptibus et expensis, non vi, non dolo, non metu nec aliqua fraudis specie vel machinacione ad hec inducti, circumventi vel oppressi, sed eorum spontaneis voluntatibus moti, quam melius et liberius potuerunt et sanius intelligi possunt, tam de jure quam patrie Vallisauguste consuetudine, pro se suisque heredibus et in posterum successoribus quibuscumque causamque ipsorum perpetue habituris, et per juramenta sua super sanctis Dei scripturis corporaliter prestita, confessi fuerunt et palam ac publice, tamquam si essent in vero iudicio propterea evocati, manifeste recognoverunt se tenere tenereque velle et debere ac actenus tenuisse et ex nunc in perpetuum se tenere constituerunt ad rectum et perpetuum feudum a prelibato domino nostro duce Sabaudie et suis quibus supra, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognitione dudum facta genitori prefati domini nostri ducis Sabaudie in manibus providorum virorum Johannis Casey **359** [631 verso] notarii, per Johannem Martini Bleston, patrem et avum dictorum confitentium, et sequenter Glaudii Voudani notarii et commissariorum ad ea specialiter deputatorum, per dictum Andream confitentem nomine suo et coniuncto Jacobi eius fratris, patris dictorum Guilliemi et Andree, videlicet res et possessiones subscriptas, una cum ipsarum fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus, rippagiis, conductibus cunctisque aliis bonis usibus et iuribus universis. ET primo circa unam setoratam<sup>303</sup> terre jacentem loco dicto Tortorosa, cuius fines sunt de prima parte res liberorum Andree Vulliermi, de secunda res liberorum Anthonii Lano, de tertia via publica. ITEM ibidem circa unam eminatam terre, cuius fines sunt de prima parte res Jaquemeti Bascher moventes a liberis de Lano, quas tenent hiidem liberi, de secunda torrens, de tertia res Petri filii quondam Johannis Barat et eius fratris. ITEM ibidem circa quartum unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte res dicti Petri Barat et eius fratris, de secunda res liberorum Anthonii Lanoz, de tertia torrens. ITEM circa medium secatorium prati et verneti jacens loco dicto Verney Communa, cuius fines sunt de prima parte res liberorum Stephani Carrelli, de secunda res dicti Petri Barat et eius fratris, de tertia torrens, quas quatuor pecias tenent nomine cambii a dictis confitentibus liberi Anthonii Lano et ab eisdem de Lano ipsas tenent liberi Jaquemeti Bascher in feudum. ITEM loco dicto Mollyns circa unum secatorium prati et verneti, cuius fines sunt de prima parte res Martini Gaspardi et fratrum suorum, de secunda res Petri Perruqueti, de tertia res liberorum Anthonii Lano, de quarta torrens. ITEM circa quartum unius secatorii prati jacentis loco dicto eys Fioz, cuius fines sunt de prima parte res Petri Perruqueti, de secunda aqua mollandini de Losanchy, de tertia res dicti Petri Perruqueti, de quarta res